
 
 

   
 
  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таскинская 
СОШ» 
 
                                                            Приказ № 02 – 01 - 133 
30.08. 2023 года 
 
О назначении ответственного за проведение пропускного режима 
На основании  распоряжения  администрации Каратузского района от 
28.06.2021 года № 62 – рп « Об усилении контроля за антитеррористической 
защищенностью образовательных организаций» и в связи с участившими 
случаями преступлений  среди несовершеннолетних, во избежание 
нарушений антитеррористической защищенности образовательных 
организаций.   
 Приказываю: 
1.Назначить ответственных  за пропускной режим  
охранников : Битлац В.В. Дурновцева А.Г., Шелехова В.В. Мигла С.А.; 
охранникам : Дурновцеву А.Г., Битлац В.В.., Шелехову В.В.,МИгла С.А. сдавать 
дежурство под роспись. 
Категорически запретить оставлять рабочее место сторожам, учителям, 
поварам, рабочему, тренерам спортивного клуба, завхозу, уборщикам 
служебного помещения. 
2.Охранникам  при  принятии дежурства проводить обход здания, подвала. 
При обнаружении подозрительных предметов сообщать по телефону:  

 наименование телефон 

1 ЕДДС 21- 122,122 

2 ПСЧ – 54 «ПСО ФПС ГПС МЧС» России 

по Красноярскому краю» 

01,101,21-181 

3 ОВО по Минусинскому району – 

филиал ФГКУ УВО ВНГ России по 

Красноярскому краю  

( 8391- 32)2-54 – 18, 

 ( 8391- 32)5 – 10- 

08, ( 8391- 32)5 – 11- 

44 

4 Отделение ФСБ России по 

Красноярскому краю в г. Минусинске 

(8391 - 32)55- 0- 61, 



 

( 891-32)55- 0- 62,  

5 Антитеррористическая комиссия 

Каратузского района, приемная Главы 

района 

21 - 704 

6 ОП № 2 МО МВД «Курагинский», 

дежурный  

21 – 206, 02,102 

 
3.Всем работникам школы при обнаружении подозрительных предметов 
сообщать директору, дежурному администратору или самостоятельно по 
телефонам экстренных вызовов. 
 4. Классным руководителям   проводить занятия по  антитеррористической 
подготовке  учащихся ежемесячно и публиковать мероприятия на сайте. 
школы. 
5.Контроль оставляю за собой 
 
  Директор школы:                  Л.А.Мигла 
 
 


		2023-10-05T00:41:18+0700
	Мигла Любовь Александровна




